PROJETO DE LEI Nº04/2021
Súmula: “Dispõe sobre a denominação do Hospital Municipal”.

O Vereador João Savio, no uso de suas atribuições legais, submete a apreciação do Plenário, o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica denominado de HOSPITAL MUNICIPAL ANGELO MACHADO DO NASCIMENTO, o imóvel cadastrado sob n°4020 no patrimônio Municipal sob a denominação de Hospital Municipal de Guamiranga.

Art. 2º - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Guamiranga, em 28 de Abril de 2020
João Savio
Vereador da Câmara Municipal de Guamiranga
JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem a finalidade de denominar o referido Hospital por se tratar de uma importante pessoa que muito fez por nosso município.
O Sr. Angelo Machado do Nascimento exerceu o cargo de Prefeito do Município de Guamiranga nas gestões 1997 à 2000 e 2017 à 2020, além do cargo de Vereador no Município de Imbituva na gestão 1977 A 1981 e 1993 à 1996, também foi em sua primeira gestão que teve início a construção do Hospital Municipal.
Contando com a aprovação dos nobres Edis.

João Savio
Vereador da Câmara Municipal de Guamiranga